



SOP (Anvisning) for myndighedspersoners afslutningssyn MINK – COVID-19 i Zone 3 (ikke smittede besætninger uden for 7,8 km's zoner) 25.11.2020

Denne SOP anvendes udelukkende i forbindelse med kontakt til ejere af besætninger i zone 3 (ikke smittede besætninger uden for 7,8 km's zoner), som aktivt har oplyst, at de ønsker et afslutningssyn udført af en myndighedsperson på vegne af Fødevarestyrelsen.

Vær opmærksom på at det for besætninger i zone 3 er frivilligt at få besætninger talt op af en myndighedsperson. Det er ligeledes frivilligt om besætningsejeren vil give adgang for myndighedspersoner ved et afslutningssyn. Der er intet påbud om aflivning. Et frivilligt afslutningssyn skal dokumentere, at der ikke er flere levende dyr i besætningen. Afslutningssyn gennemføres også for at kunne opgøre om der kan udbetales ”tempobonus”.

Vær opmærksom på, at det for besætninger i zone 3 er frivilligt at få besøg af en myndighedsperson for at få gennemført et afslutningssyn. Der er intet påbud om aflivning.

Derfor er denne SOP kun relevant, i de tilfælde hvor besætningsejeren har sagt ja tak til et afslutningssyn.

Vær opmærksom på hvordan du præsenterer dig, når du ankommer til besætningen. Du agerer på vegne af Fødevarestyrelsen.

Du kan indlede samtalen med følgende: ”Jeg kan forstå, at du over for Fødevarestyrelsen har tilkendegivet, at du ønsker et afslutningssyn.”

Det er væsentligt at være opmærksom på, at du som myndighedsperson, der kontakter en minkavler, arbejder på vegne af Fødevarestyrelsen. Særligt hvis du er fra Forsvaret eller Politiet kan det virke voldsomt for minkavleren, at disse myndigheder nu er involveret i arbejdet med raske mink-besætninger.

Du skal være opmærksom på, at den person, som du taler med kan være i sit livs største krise, da pågældendes livsværk er under afvikling. Du skal derfor vise forståelse for den svære situation, som minkavleren er i. Pågældende kan i den forbindelse have et akut behov for psykologisk bistand. Hvis det er tilfældet skal du sikre en kontakt mellem den konkrete person og det psykosociale beredskab, der er opbygget i de lokale beredskabsstab.

Vær tydelig i din kommunikation. Det er frivilligt, hvorvidt minkejeren vil medvirke til et besøg af myndighederne, i forbindelse med afslutningssynet.

Såfremt du bliver spurgt til bonusordningen eller kompensationsordningen skal du henvise til Fødevarestyrelsen tlf. **7227 6900**.

Opgave	Tilsyn efter afsluttet aflivning/pelsning af mink. Efter afsluttet aflivning/pelsning, kan myndighedspersonen føre tilsyn med og dokumentere, at der ikke er flere levende dyr i besætningen.
--------	--

	Myndighedspersonen er desuden ansvarlig for udfyldelse af skemaet "Dokumentation for afsluttet aflivning af mink i forbindelse med COVID 19 i zone 3"
Aftale besøgstidspunkt	<ul style="list-style-type: none"> • Myndighedspersonen får tildelt én eller flere besætninger. • Myndighedspersonen ringer og aftaler dato og tid for afslutnings-syn med besætningsejer. Tilsynet skal gennemføres hurtigst muligt. Det betyder, at når der planlægges en dato og et tidspunkt sammen med besætningsejeren, så skal der lægges vægt på, at tilsynet gennemføres på først mulige tidspunkt. <i>Det er dog vigtigt, at ejeren bliver oplyst om, at det er frivilligt, om ejeren vil give adgang for myndighedspersoner ved et afslutningssyn.</i> • Bed ejer om at stille 1 spand med frisk vand og børste nær indgang til port til minkbesætning (gårdsplads)
Forberedelse inden du kører til besætningen	<ul style="list-style-type: none"> • Udfyld CHR, besætningsnummer/undernummer, telefonnummer m.m. i skema: "Dokumentation for afsluttet aflivning af mink i forbindelse med COVID 19 i zone 3"
Udstyr, der medbringes af myndigheds-person	<ul style="list-style-type: none"> • 2. stk. Skema "Dokumentation for afsluttet aflivning af mink i forbindelse med COVID 19 i zone 3" • 1 sæt værnemidler, som består af: <ul style="list-style-type: none"> • Kirurgisk mundbind • Visir • Engangsovertræksdragt • Engangshandsker • Sprit til hænder/-servietter • Støvler • Kuglepen og notepapir • Sort sæk • Husk mad og drikke – tag det <u>ikke</u> med ind i besætningen.
Når du ankommer til besætningen	<ul style="list-style-type: none"> • Myndighedspersonen parkerer bilen i god afstand fra indhegningen (ALLE minkfarme er indhegnet) og eventuelle DAKA containere.

	<ul style="list-style-type: none"> • Myndighedspersonen tager telefonisk kontakt til besætningsejer ved ankomst til ejendommen. • Myndighedspersonen præsenterer sig og forklarer, at han ringer i forlængelse af den aftale, som minkejeren har indgået, herunder givet samtykke til, for at få gennemført afslutningssynet. • Myndighedspersonen oplyser, at det fortsat er frivilligt om ejeren ønsker at få gennemført afslutningssynet. • Hvis ejeren bekræfter aftalen, herunder sit samtykke, fortsætter myndighedspersonen med afslutningssynet. • Myndighedspersonen forklarer ejeren, hvordan afslutningssynet vil blive gennemført. • Hvis ejeren ikke kan bekræfte aftalen eller alligevel ikke ønsker at medvirke til afslutningssynet, forlader myndighedspersonen ejendommen. • Myndighedspersonen klæder helt om ved bilen. Iklæd værnemidlerne. Ifør dig mundbindet. Dragten iføres, og benene skal være uden på støvlerne, og hættten skal være på. Visiret tages uden på hættten. Handskerne skal være uden på ærmerne. • Placer en nedrullet sort sæk til engangsudstyr tæt ved hegnet.
<p>Udførelse af afslutningssyn</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Myndighedspersonen gennemgår besætningsområdet og sikrer, at samtlige bure er tomme, og afsøger området indenfor hegnet for eventuelt undslupne mink. • Myndighedspersonen sikrer, at frysere og kølerum er tømt for døde dyr. • Myndighedspersonen skal spørge den besætningsansvarlige, om der har været dyrevelfærdsmæssige problemer i forbindelse med aflivningen. Dette dokumenteres også i skema: ” Dokumentation for afsluttet aflivning af mink i forbindelse med COVID 19 i zone 3” • Når aflivningssynet er afsluttet skal alt engangsudstyr i den sorte sæk. Fjern først engangsdragt og visir, dernæst handsker og til sidst mundbindet. Læg det brugte engangsudstyr i den sorte sæk og bind for den. Sækken efterlades så vidt muligt til dagrenovation. Vask støvler med vand og sæbe. Sprit hænderne af.

<p>Inden du forlader besætningen</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dine støvler skal rengøres for synligt snavs med vand og sæbe. • Minkejeren gøres bekendt med, at der skal foregå en sagsbehandling i Fødevarestyrelsen i forhold til det videre forløb og minkejeren vil efterfølgende blive kontaktet af Fødevarestyrelsen.
<p>Papirer, der afleveres, når opgaven er afsluttet</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Når myndighedspersonen er kommet ud af besætningen og har taget engangsudstyret af, skal myndighedspersonen: <ul style="list-style-type: none"> ✓ Udfylde og underskrive skema: ”Dokumentation for afsluttet aflivning af mink i forbindelse med COVID 19 i zone 3” i to eksemplarer. <p>HUSK AT begge skemaer <i>skal</i> underskrives! Det er meget vigtigt at begge skemaer underskrives sådan at myndighedspersonens navn tydeligt kan læses!</p> ✓ Udlevere det ene <i>underskrevne</i> skema til besætningsejeren. ✓ Indsende det andet <i>underskrevne</i> skema til FVST. <p>Udfyldt skema i pdf (eller foto) sendes straks på mail til antalra-skemink@fvst.dk når opgaven er udført.</p> <p>Emnetekst til mail: CHR nummer + afslutningssyn mink</p>
<p>Relevante tlf.nr.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Telefonnummer til Fødevarestyrelsen: 7227 6900 • Myndighedspersonen kan henvise til Fødevarestyrelsen - Kunderådgivning på 72 27 69 00, hvis besætningsejeren har spørgsmål. • Kunderådgivning er åbningstid kl 9-15 weekend og 9-16 på hverdage. • Åbningstiden er i perioder udvidet.

Dokumentation for afsluttet aflivning af mink i forbindelse med COVID 19 i zone 3

version 21-11-2020

CHR nr.	
Ejer	
Besætningsnr./undernr.	
Tlf. nr.	

Ved afslutning skal besætningsansvarlige oplyse, om der har været dyrevelfærdsmæssige problemer i.f.m. aflivningen

Har der været dyrevelfærdsmæssige problemer i forbindelse med aflivningen ifølge besættningsejer?	NEJ (sæt kryds)	
	JA, angiv hvilke	
	Hvis JA, angiv korrigerende handlinger	

Bure, redekasser, fælder, hjørner og andet, som mink kan gemme sig under, er kontrolleret ved afslutningssynet, så der ikke er løse mink i besætningen (klap på redekasser for at jage mink ud).

Der er ikke flere mink tilbage i besætningen.

Er alle døde dyr afhentet og dermed væk fra besætningen?	NEJ (sæt kryds)	
	JA (sæt kryds)	

Er der døde mink i frysere i besætningen, som skal pelses på et senere tidspunkt?

Antal døde mink i frysere til senere pelsning (skriv antal)	
---	--

Dato afslutningssyn	
Myndighedspersons navn/initialer og underskrift	

Dato afslutningssyn betragtes som dato for, at aflivning er endelig afsluttet på en given besætning. Dato for telefonisk færdigmelding af aflivning vil som udgangspunkt være grundlag for beregning af, hvor mange dage det har taget af afslutte aflivning af besætningen fra den 6. november 2020.

Denne dokumentation skal sendes til antalraskemink@fvst.dk og vetnord-krise-aflivning@fvst.dk straks efter afslutningssynet er gennemført.

Ver.4. 21-11-20